

Warszawa, 12 lipca 2019 r.

KL/265/136/PP/2019

Pan

**Andrzej Szlachta**

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych  
Sejm RP

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do prac parlamentarnych nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Ordynacja podatkowa (druk nr 3255), przekazuję stanowisko Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem,

Maciej Witulski  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Stanowisko Konfederacji Lewiatan do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Ordynacja podatkowa (druk nr 3255).





LEWIATAN

## **Stanowisko Konfederacji Lewiatan do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Ordynacja podatkowa (druk nr 3255)**

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Ordynacja podatkowa (druk nr 3255) zakłada wprowadzenie tzw. nowej matrycy stawek VAT. Celem zmian jest uproszczenie systemu stawek podatku VAT, który obecnie jest bardzo rozbudowany i skomplikowany. Wprowadzona ma zostać Wiążąca Informacja Stawkowa (WIS), która ułatwi przedsiębiorcom uzyskanie informacji o właściwej stawce VAT. Zgodnie z uzasadnieniem proponowane zmiany nie mają charakteru fiskalnego, ich wprowadzenie ma być neutralne dla budżetu, przedsiębiorców i konsumentów. W ocenie Konfederacji Lewiatan proponowane zmiany są istotne i korzystne dla przedsiębiorców, którzy dzisiaj muszą poświęcić wiele pracy i zasobów, aby zastosować właściwą stawkę podatku VAT.

**Poważne zastrzeżenia przedsiębiorców budzi jednak przyjęcie rozwiązania, w którym koszt reformy systemu stawek VAT sfinansowany ma zostać z podniesienia stawki VAT na napoje owocowe z co najmniej 20% zawartością soku owocowego. Protestujemy, aby wyłączenie przedsiębiorcy z branży przetwórstwa owoców i warzyw, rolnicy, sadownicy i ogrodnicy mieli ponieść koszt wprowadzanych zmian. Jest to propozycja nieakceptowalna i dalece niesprawiedliwa.**

Znacząca podwyżka stawki VAT na napoje owocowe z zawartością co najmniej 20% soku owocowego z 5% do 23% oznaczać będzie:

- 1) zwiększenie ceny detalicznej napojów o ok. 18% i w konsekwencji zmniejszenie sprzedaży napojów owocowych o nawet 50%, na rzecz gorszej jakości słodzonych napojów gazowanych niezawierających składników odżywczych występujących w owocach i warzywach.
- 2) Zmniejszona produkcja napojów owocowych spowoduje redukcję zatrudnienia w zakładach przetwórczych - przy zmniejszeniu produkcji napojów o ok. 50%, spodziewać się można zmniejszenia zatrudnienia w branży o ok 25%.
- 3) Zmniejszenie zapotrzebowania przemysłu na owoce o nawet 190 tys. ton rocznie, z czego 123,5 tys. ton jabłek. Z uwagi na uwarunkowania na rynku krajowym oraz międzynarodowym producenci rolni wytwarzający owoce i warzywa nie będą mieli możliwości sprzedaży takich ilości owoców wytwarzanych dotąd na potrzeby przetwórstwa innym odbiorcom w Polsce lub za granicą.

**Zwracamy się z apelem do Wysokiej Komisji, o przyjęcie właściwej poprawki i utrzymanie dotychczasowej 5% stawki podatku VAT na napoje owocowe z co najmniej 20% zawartością soku owocowego.**

### Propozycja zmiany:

W załączniku nr 2 do ustawy „Wykaz towarów i usług opodatkowanych stawką podatku w wysokości 5%” w pozycji 17, w pkt. 3 wyliczenia, zmienić 50% na 20%.

**Konfederacja Lewiatan, KL/265/136/PP/2019**

member of **BUSINESSEUROPE**



Konfederacja Lewiatan  
ul. Zbyszka Cybulskiego 3  
00-727 Warszawa

tel.(+48) 22 55 99 900  
fax (+48) 22 55 99 910  
lewiatan@konfederacjalewiatan.pl  
www.konfederacjalewiatan.pl

NIP 5262353400  
KRS 0000053779  
Sąd Rejonowy dla  
m.st. Warszawy w Warszawie  
XIII Wydział Gospodarczy KRS

